



Security Papers
LIMITED

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the fifty-sixth Annual General Meeting of Security Papers Limited, (the "Company") will be held on Thursday, September 30, 2021 at 10:00 a.m. electronically through video-link arrangement owing to current COVID-19 (Corona Virus) Pandemic situation and well-being of the participants of the meeting to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS

- To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company for the year ended June 30, 2021 together with the Directors' and Auditors' Reports thereon.
- To approve the payment of cash dividend at the rate of Rs 9/- per share i.e. 90% for the year ended June 30, 2021 as recommended by the Board of Directors.
- To appoint Auditors for the year 2021-22 and to fix their remuneration.

By Order of the Board
(Rizwan Ul Haq Khan)
Company Secretary

Karachi,
August 27, 2021

NOTES:

- Closure of Share Transfer Books** The Share Transfer Books of the Company will remain closed from September 21, 2021 to September 30, 2021 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of Share Registrar, M/s. FAMCO Associates (Pvt.) Limited, 8-F, Near Hotel Faran, Nursery, Block-6, P.E.C.H.S., Shahrah-e-Faisal, Karachi by the close of business on September 20, 2021 will be considered in time to determine the above-mentioned entitlement and to attend and vote at the Meeting.
- Participation in the Annual General Meeting electronically and appointing proxies**
 - Members whose names are appearing in the register of members as of September 20, 2021 are entitled to attend and vote at the meeting. The Annual General Meeting is being conducted as per guidelines circulated by SECP vide its Circular No. 4 of 2021 dated February 15, 2021.
 - The shareholders who wish to attend the Annual General Meeting are requested to get themselves registered by sending their particulars at the designated email address comsec@security-papers.com, giving particulars as per below table by the close of business hours (5:00 p.m.) on September 20, 2021:

Name of Shareholder / Proxy Holder	CNIC No./ NTN NO.	CDC Participant ID/Folio No.	Cell No.	Email Address

- The webinar link would be provided to the registered shareholders/proxyholders who have provided all the requested information. The shareholders are also encouraged to send their comments/suggestion related to the agenda items of the AGM on the above-mentioned email address by the close of business hours (5:00 p.m.) on September 20, 2021.
 - The login facility will open at 9:30 a.m. enabling the participants to join the proceedings which will start at 10:00 a.m. sharp.
 - A member entitled to attend and vote at the above meeting may appoint a proxy to attend and vote on their behalf. No person shall act as a proxy (except for a corporation) unless he is entitled to be present and vote in their own right. For appointing proxies, the scanned/hard copy of the proxy form appearing below duly executed and witnessed, along with the relevant supporting documents and the e-mail address of the proxy must be sent to the Company Secretary at comsec@security-papers.com at least 48 hours before the time of the Meeting.
 - The proxy form should be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
 - Where possible, attested copies of the CNIC or the identification pages of the passport of the beneficial owners and the proxy should be attached with the e-mailed Proxy Form.
 - In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/Power of Attorney with specimen signature should be submitted along with Proxy Form to the Company.
 - Shareholders holding shares in physical form are requested to notify the change of their addresses (if any) and provide the copy of their CNIC to Share Registrar, M/s. FAMCO Associates (Pvt.) Limited, 8-F, Near Hotel Faran, Nursery, Block-6, P.E.C.H.S., Shahrah-e-Faisal, Karachi.
- CNIC / NTN Number on Dividend Warrant (Mandatory)**
 - In terms of the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017. Regulation 4, Manner of payment of cash dividend, (iv) the Dividend Warrant or cheque should bear identification number. **Explanation** - For the purpose of these regulations identification number includes Computerized National Identity Card Number (CNIC) of the registered shareholder or the authorized person, child registration certificate number or juvenile card number in case of a minor, where applicable and registration number or national tax number of the shareholder being a person other than a natural person.
 - In order to comply with the SECP's directives and in terms of Section 243(2)(a) of the Companies Act, 2017, the Company shall be constrained to withhold the Dividend Warrant(s), in case of non-availability copy of valid CNIC (for individuals) and National Tax Number (for a corporate entity).
 - Accordingly, shareholders who have not yet submitted copy of their valid CNIC or NTN are once again requested to immediately submit the same to the Company or its Share Registrar if not already provided. The shareholders while sending CNIC must quote their respective folio numbers.
 - Deduction of Income Tax from Dividend under Section 150 the Income Tax Ordinance, 2001 (Mandatory)**
 - The rates of deduction of Withholding Income Tax from dividend payments under the Income Tax Ordinance, 2001 shall be as follows:
 - Persons appearing in Active Tax Payers List (ATL) --- 15%.
 - Persons not appearing in Active Tax Payers (ATL) --- 30%.

- (iv) To enable the Company to make tax deduction on the amount of cash dividend @ 15% instead of 30%, shareholders whose names are not entered into the Active Taxpayers' List (ATL) provided on the website of FBR, despite the fact that they are filers, are advised to immediately make sure that their names are entered in ATL, otherwise tax on their cash dividend will be deducted @ 30% instead of 15%.
- (v) **Persons not appearing in the Active Taxpayers' List:** The rate of tax required to be deducted/collected, as the case may be, is increased by 100% (as specified in the Tenth Schedule to the Income Tax Ordinance, 2001).
- (vi) Withholding Tax will be determined separately on 'persons names appearing on ATL/persons names not appearing on ATL' status of Principal Shareholder as well as Joint-holder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts.
- (vii) In this regard, all shareholders who hold shares jointly are requested to provide shareholding proportions of Principal Shareholder and Joint-holder(s) in respect of shares held by them (only if not already provided) to our Share Registrar, in writing as follows:

Company Name	Folio/CDS Account #	Total Shares	Principal Shareholder		Joint Shareholder	
			Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)

- The required information must reach our Share Registrar within 10 days of this notice; otherwise it will be assumed that the shares are equally held by Principal shareholder and Joint Holder(s).
- (viii) As per FBR Circulars C. No. 1 (29) WHT/2006 dated 30 June 2010 and C. No. 1 (43) DG (WHT)/2008- Vol. II -66417-R dated 12 May 2015, the valid exemption certificate is mandatory to claim exemption of withholding tax U/S 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 (tax on dividend amount) where the statutory exemption under clause 47B of part - IV of Second Schedule is available. The shareholders who fall in the category mentioned in the above clause and want to avail exemption U/S 150 of the Ordinance, must provide valid Tax Exemption Certificate to our Share Registrar before book closure otherwise tax will be deducted on dividend as per applicable rates.
- (ix) For any query/problem/information, the investors may contact the Company Secretary at phone: 021-99248285 and email address comsec@security-papers.com and/or FAMCO Associates (Pvt.) Ltd. at phone 021-34380101-5 and email address: info.shares@famco.com.pk.
- (x) The corporate shareholders having CDC accounts are required to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective participants, whereas corporate physical shareholders should send a copy of their NTN certificate to the company or FAMCO Associates (Pvt.) Ltd. The shareholders while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote company name and their respective folio numbers.
- 5. Payment of Cash Dividend Electronically (Mandatory)**
- (i) In accordance with the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017 and Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017, it is mandatory for a listed company to pay cash dividend to its shareholders only through electronic mode directly into their bank account designated by the entitled shareholders instead of issuing physical dividend warrants.
- (ii) Therefore, shareholders are requested to provide the details of their bank mandate information specifying: (a) title of account (b) account number (c) IBAN number (d) bank name and (e) branch name, code and address to the Company or Share Registrar. Those shareholders who hold shares with participants/Central Depository Company of Pakistan (CDC) are advised to provide the same to their concerned participant/CDC.
- (iii) Please note that as per Section 243(3) of the Companies Act, 2017, listed companies are entitled to withhold payment of dividend, if the necessary information is not provided by shareholders.
- (iv) For the convenience of shareholders, e-Dividend Mandate Form is available on the Company's website: <http://www.security-papers.com>.
- 6. Unclaimed / Unpaid Shares and Dividends**
- (i) In accordance with the provisions of Section 244 of the Companies Act, 2017, any shares issued or dividend declared by the Company, which remain unclaimed or unpaid for a period of three years from the date it is due and payable, the Company shall give ninety days notices to the shareholders to file claim, if no claim is made before the Company by the shareholders, the Company shall proceed to deposit the unclaimed or unpaid Shares / Dividends with the Federal Government in compliance with the Section 244 of the Companies Act, 2017.
- (ii) In this regard, a Notice dated December 28, 2017 was sent by Registered Post acknowledgement due on the last known addresses of the shareholders to submit their claims within 90 days to the Company. In compliance of Section 244(1)(b) of the Companies Act, 2017 a Final Notice had also been published on 30th March 2018 in two daily newspapers i.e. (i) Business Recorder and (ii) Daily Jang in English and Urdu respectively.
- (iii) In case no claim is received within the given period from the aforesaid Notice, the Company shall proceed to deposit the unclaimed / unpaid amounts with the Federal Government (as and when the account detail is provided) pursuant to the provisions of sub-section (2) of Section 244 of the Companies Act, 2017.
- 7. Conversion of Shares from Physical Form to Book-Entry-Form**
- (i) The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has issued a letter No. CSD/ED/Misc./2016-639-640 dated March 26, 2021 addressed to all listed companies referring their attention towards the provision of Section 72 of the Companies Act, 2017 (Act) which requires to all the then existing companies to replace shares issued by them in physical form with shares to be issued in the Book-Entry-form within a period not exceeding four years from the date of the promulgation of the Act.
- (ii) In order to ensure full compliance with the provisions of the aforesaid Section 72 and to be benefitted of the facility of holding shares in the Book-Entry-Form, the shareholders who still hold shares in physical form are requested to convert their shares in the Book-Entry-Form.
- 8. Placement of Financial Accounts on Website**
- (i) Pursuant to the notification of the SECP S.R.O.1196(1)/2019 of 3rd October 2019, the financial statements of the Company have been placed on the Company's website at www.security-papers.com.
- 9. Consent for Video Link Facility**
- (i) In accordance with Section 134(1)(b) of the Companies Act, 2017 and the Companies (General Provisions and Forms) Regulations, 2018 Regulation 29 - Video Link facility for meetings, the Company shall provide the facility of video-link for attending the meeting;
- (ii) Provided that if members, collectively holding 10% or more shareholding residing at a geographical location, provide their consent to participate in the meeting through video link at least 10 days prior to the date of meeting, the Company shall arrange video link facility in that city subject to availability of such facility in that city.
- (iii) The Company will intimate members regarding venue of video link facility at least 5 days before the date of general meeting along with complete information necessary to enable them to access such facility.
- (iv) I/We, _____ of _____ being a member of the Security Papers Limited, holder of _____ of _____ Ordinary Share(s) as per Register CDC/Folio No. _____ hereby opt for video link facility at _____



سالانہ اجلاس عام کی اطلاع

ذریعہ بذراطلا دی جاتی ہے کہ سیکورٹی پیپرز لمیٹڈ کمپنی 56K سالانہ اجلاس عام بروز جمعرات 30 ستمبر 2021 کو بوقت صبح 10:00 بجے موجودہ COVID-19 (کورونا وائرس) وبا کی صورتحال اور اجلاس کے شرکاء کی حیرت عافیت کی بناء پر الیکٹرونک ذریعہ ذریعہ بولنگ انتخابات مندرجہ ذیل امور کی انجام دہی کے لئے منعقد کیا جائے گا۔

عمومی کارروائی:

- 1-30 جون 2021 کو ختم شدہ سال کیلئے کمپنی کے آڈٹ شدہ مالیاتی اسٹیٹمنٹس مع اس پر ڈائریکٹرز اور آڈیٹرز کی رپورٹس وصول کرنا، غور و خوض کرنا اور اس کی منظوری دینا۔
- 2- بورڈ آف ڈائریکٹرز کی سفارش کے مطابق 30 جون 2021 کو ختم شدہ سال کیلئے 9/- روپے فی شیئر یعنی 90% کی شرح سے نقد منافع منقسمہ کی ادا کیگی کی منظوری دینا۔
- 3- سال 2021-22ء کیلئے آڈیٹرز کا تعین اور ان کے مشاورہ کا تعین کرنا۔

حسب انکم بورڈ
(رضوان الحق خان)
کمپنی سیکرٹری

کراچی
27 اگست 2021ء

نوٹس:

1- شیئر ٹرانسفر بکس کی بندش

کمپنی کی شیئر ٹرانسفر بکس 21 ستمبر 2021 سے 30 ستمبر 2021 تک (دو دنوں دن شامل ہیں) بند رہیں گی۔ جو منگھلیاں 20 ستمبر 2021 کو کاروباری اوقات کے اختتام تک دفتر شیئر رجسٹرار میسرز فیمکو ایس ایس (پرائیویٹ) لمیٹڈ 8-F متصل ہوٹل فاران زسری بلاک 6، ای ای ایس ایچ ایس شاہراہ فیصل کراچی میں باضابطہ طور پر موصول ہوگی وہ مندرجہ بالا استحقاق کا تعین کرنے اور اجلاس میں شرکت اور ووٹ دینے کیلئے بروٹ بھی جائیگی۔

2- الیکٹرونک سالانہ اجلاس عام میں شرکت اور پراکسیز کا تعین:

- (i) ستمبر 2021 تک سہ ماہی کے نام پر 20 ستمبر 2021 تک سہ ماہی کے رجسٹر میں درج ہونے والے سالانہ اجلاس عام میں شرکت اور ووٹ کے حقدار ہیں/ سالانہ اجلاس عام بذریعہ SECP سرکولٹ کی نئی 'گاڈلائنز' کے مطابق منعقد کیا جا رہا ہے ملاحظہ ہو اس کا سرٹیفیکٹ نمبر 4 پابند 2021 مورخہ 15 فروری 2021۔
- (ii) شیئر ہولڈرز جو سالانہ اجلاس عام میں شرکت کے خواہشمند ہیں ان سے درخواست ہے کہ 20 ستمبر 2021 کو کاروباری اوقات ختم ہونے (شام 05:00 بجے) تک ذیل کی تبدیلی کے مطابق تصدیقات دیتے ہوئے مقررہ ای میل ایڈریس comsec@security-papers.com پر اپنی تفصیلات ارسال کرنے کے ذریعے خود کو رجسٹر کرالیں۔

شیئر ہولڈر/پراکسی ہولڈر کا نام	CNIC/NTN نمبر	CDC پراکسی ID نمبر	تیل نمبر	ای میل ایڈریس
--------------------------------	---------------	--------------------	----------	---------------

(iii) ان تمام رجسٹرڈ شیئر ہولڈرز/پراکسی ہولڈرز کو webinar لنک فراہم کر دیا جائے گا جنہوں نے تمام درخواست کردہ معلومات فراہم کر دی ہوں گی۔ شیئر ہولڈرز کو 20 ستمبر 2021 کو کاروباری اوقات کے ختم ہونے (شام 05:00 بجے) تک مندرجہ بالا ای میل ایڈریس پر AGM کے ایجنڈا آؤٹ لائن سے متعلق اپنے تہرے/تجاریز ارسال کرنے کی ترغیب بھی دی جاتی ہے۔

(iv) شرکاء کو کاروباریوں میں شامل کرنے کے لیے انہیں اس قابل بنانے کی غرض سے لاگن سہولت صبح 9:30 بجے تک جاری کی جائے گی جس کا آغاز ظہیر 10:00 بجے کر دیا جائے گا۔

(v) ایک ممبر جو مندرجہ بالا میٹنگ میں شرکت اور ووٹ کا حقدار ہے وہ اپنی جانب سے شرکت کرنے اور ووٹ دینے کیلئے پراکسی کا تعین کر سکتا ہے کوئی شخص (ماسوائے ایک کارپوریٹیشن کیلئے) اس وقت تک پراکسی کے طور پر عمل نہیں کر سکتا جب تک وہ اپنے ذاتی حق میں شرکت اور ووٹ کیلئے حقدار ہے، پراکسی کے تقرر کے لئے متعلقہ تائیدی دستاویزات کے ساتھ باقاعدہ عمل شدہ اور گواہوں کے دستخط شدہ ذیل میں پیش کردہ پراکسی فارم کی اسکن کی ہوئی/بارڈر کالی اور پراکسی کا ای میل ایڈریس اجلاس کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل comsec@security-papers.com پر کمپنی سیکرٹری کو لازماً ارسال کر دیا جائے۔

(vi) پراکسی فارم پر درجہ ذیل شخص کی گواہیاں موجود ہوں جن کے نام، پتے اور CNIC نمبر فارم پر درج ہوں۔

(vii) جہاں ممکن ہو یعنی پیش اور زور پراکسی کے CNIC یا پاپورٹ کے شاخت کے صفحات کی تصدیق شدہ نقول ای میل کے گئے پراکسی فارم کے ساتھ شلک ہونے چاہئیں۔

(viii) کارپوریٹ اور ایڈریٹس میں بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/پاور آف اٹارنی مع نمونہ دستخط کمپنی کو پراکسی فارم کے ساتھ پیش کیے جائیں۔

(ix) طبی شکل میں شخص رکھنے والے شخص یا اشخاص سے درخواست ہے کہ شیئر رجسٹرار میسرز فیمکو (FAMCO) ایس ایس ایچ ایس (پرائیویٹ) لمیٹڈ 8-F متصل ہوٹل فاران زسری بلاک 6، ای ای ایس ایچ ایس شاہراہ فیصل کراچی کو اپنے ہاتھوں کی تبدیلی اگر کوئی ہے سے مطلع کریں اور اپنے CNIC کی نقل فراہم کریں۔

3- منافع منقسمہ کے وارنٹ پر CNIC/NTN نمبر (لازمی)

- (i) کمپنی (ڈی بی آر) آف ڈی بی آر (ڈی بی آر) کی ریکولیشن 2017 کی شرٹ اٹاک کی رو سے ریکولیشن 4، نقد منافع منقسمہ کی ادا کیگی کا طریقہ (iv) منافع منقسمہ کے وارنٹ یا چیک مع شناختی تحریر پر موجود اشخاص ان ریکولیشن کے مقصد کیلئے شناختی نمبر میں رجسٹرڈ شیئر ہولڈرز یا چارجڈ شخص کا کمپنی پر قومی شناختی کارڈ نمبر (CNIC) بتانے کی صورت میں چارجڈ شخص کی شناختی نمبر Juvenile کا رڈ نمبر جہاں قابل اطلاق ہو اور ایسے شیئر ہولڈرز کا رجسٹریشن نمبر یا شناختی نمبر شامل ہو جو قومی شخص کے علاوہ دیگر شخص ہو۔

(ii) SECP کی ہدایات کی تعمیل میں اور کمپنی ایکٹ 2017 کی دفعہ (2)(a) 243 کی شرٹ اٹاک کی رو سے کمپنی منافع منقسمہ کے وارنٹ/ادارٹس روکنے پر مجبور ہوگی اگر کارآمد CNIC کی کاپی دستیاب نہ کی گئی (برائے اشخاص) اور شناختی نمبر فراہم نہ کیا گیا (برائے کارپوریٹ ادارہ)

(iii) اسی کے مطابق جن شیئر ہولڈرز نے اپنی تک اپنے کارآمد CNIC/NTN کی کاپی پیش نہیں کی ہے ان سے ایک مرتبہ پھر درخواست کی جاتی ہے کہ وہ فوری طور پر کمپنی یا شیئر رجسٹرار کو کارآمد کاپی پیش کریں۔ اگر پہلے فراہم نہیں کی گئی تھی شیئر ہولڈرز CNIC بھیجے وقت لازماً اپنے متعلقہ ڈی بی آر فراہم کریں۔

4- انکم ٹیکس آرڈیننس 2001 کی دفعہ 150 کے تحت منافع منقسمہ سے انکم ٹیکس کی کٹوتی (لازمی):

- (i) انکم ٹیکس آرڈیننس 2001 کے تحت منافع منقسمہ کی ادا کیگیوں سے دودھ ہولڈنگ انکم ٹیکس کی کٹوتی کے رٹس مندرجہ ذیل کے مطابق ہوں گے:
- (ii) ان اشخاص کے لیے جو ایکٹیو ٹیکس پیئر زسٹ (ATL) پر موجود ہیں..... 15%
- (iii) ان اشخاص کے لیے جو ایکٹیو ٹیکس پیئر زسٹ (ATL) پر موجود ہوں..... 30%

- (iv) نقد منافع مستقیمہ کی رقم پر 30% کی بجائے 15% کی شرح سے ٹیکس منہائی کیلئے مہینے کو اس قابل بنانے کی غرض سے شیئرز ہولڈرز کو جن کے نام FBR کی ویب سائٹ پر فراہم کردہ ایکٹیکس جیٹرز لسٹ (ATL) میں شامل نہیں ہیں باوجود اس حقیقت کے وہ فائلز ہیں۔ ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ فوری طور پر اس امر کو تصدیق بنائیں کہ ان کے نام ATL میں شامل کر دیئے گئے ہیں بصورت دیگر ان کے نقد منافع مستقیمہ سے ٹیکس 15% کی بجائے 30% کی شرح سے منہا کیا جائے۔
- (v) ایسے مضمین جو ایکٹیکس جیٹرز لسٹ میں درج نہیں ہیں: منہا/وصول کی جانے والی ٹیکس کی شرح بھی جی صورت ہو (ایکٹیکس آرڈیننس 2001 کے سوسن شیڈول میں شامل شدہ کے مطابق) 100% تک اضافہ کر دیا گیا ہے۔
- (vi) افراد جن کے نام ATL پر ہیں/افراد جن کے نام ATL پر نہیں لیکن ہولڈرز کی حیثیت میں ان کے ہیں نیز جو ایکٹیکس کی صورت میں ان کی شیئرز ہولڈنگ تیسرے پر مبنی ATL حیثیت پر درج ہولڈنگ ٹیکس کا تین حصوں کا حصہ بن جائے گا۔
- (vii) اس ضمن میں تمام شیئرز ہولڈرز سے جو مشترکہ شیئرز کے حامل ہیں اتنا اس ہے کہ وہ اپنے پاس موجود شیئرز کے ضمن میں پر نیل شیئرز ہولڈرز اور جو انٹ ہولڈرز ہولڈرز کی شیئرز ہولڈنگ تناسب ہمارے شیئرز رجسٹر اور مندرجہ ذیل کے مطابق تحریر فرمائیں:

سہیلی نام	فولویو/ CDS اکاؤنٹ نمبر	جموئی شیئرز	پر نیل شیئرز ہولڈرز	جو انٹ شیئرز ہولڈرز
		نام اور CNIC نمبر	شیئرز ہولڈنگ تناسب (شیئرز کی تعداد)	نام اور CNIC نمبر/نہر/شیئرز ہولڈنگ تناسب (شیئرز کی تعداد)

مطلوبہ معلومات ہمارے شیئرز رجسٹر اور نوٹس ہڈا سے اندرون 10 یوم لازماً پہنچ جانی چاہئیں۔ بصورت دیگر یہ سمجھا جائے گا کہ شیئرز پر نیل شیئرز ہولڈرز اور جو انٹ ہولڈرز کے پاس مساویانہ موجود ہیں۔

(viii) برطانیہ FBR سرکلر ڈی نمبر WHT/2006 (29) مورنہ 30 جون 2010، اور ڈی نمبر R-66417-2008-Vol.II (WHT) DG (43) مورنہ 12 مئی 2015ء، ایکٹیکس آرڈیننس 2001ء کی دفعہ 150 کے تحت وہ ہولڈنگ ٹیکس (منافع مستقیمہ کی رقم پر ٹیکس) کے استثنیٰ کا دعویٰ کرنے کیلئے کارآمد استثنیٰ سرٹیفکیٹ ضروری شرط ہے جہاں سینکڑے شیڈول کے پارٹ IV کی کارڈز 47B کے تحت قانونی استثنیٰ موجود ہے۔ ایسے شیئرز ہولڈرز جو مندرجہ بالا کارڈز میں مندرجہ ٹیکسری میں آتے ہیں اور آرڈیننس کی دفعہ 150 کے تحت استثنیٰ حاصل کرنا چاہتے ہیں وہ کارڈز کی بندش سے قبل ہمارے شیئرز رجسٹر اور نوٹس ہڈا کی ایگزیکٹو سرٹیفکیٹ لازماً فراہم کریں بصورت دیگر قابل اطلاق ریش کے مطابق منافع مستقیمہ سے ٹیکس منہا کیا جائے گا۔

(ix) کسی بھی استفسار/اسٹرا/مطلوبات کیلئے سرہایہ کار ان سہیلی سیکریٹری سے فون 021-99248285 اور ای میل info@fbr.gov.pk یا comsec@security-papers.com اور / یا فیکو ایسوسی ایشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ سے فون 021-34380101 اور ای میل info.shares@famco.com.pk پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

(x) کارپوریٹ شیئرز ہولڈرز حال CDC کاؤنٹس کیلئے ضروری ہے کہ وہ اپنے پیش ٹیکس نمبر (NTN) اپنے متعلقہ ٹیکس کے ساتھ اپ ڈیٹ کر لیں جبکہ کارپوریٹ فزیکل شیئرز ہولڈرز اپنے NTN سرٹیفکیٹ کی ایک کاپی یا فیکو ایسوسی ایشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو بھیج دیں۔ NTN یا NTN سرٹیفکیٹس جیسی بھی صورت ہو پیسے وقت شیئرز ہولڈرز لازماً اپنی کاپی کا نام اور اپنے متعلقہ فولویو نمبر درج کریں۔

5۔ نقد منافع مستقیمہ کی الیکٹرونکلی ادائیگی (لازمی)

(i) سیکینز ایکٹ 2017 کی دفعہ 242 کے مندرجات اور سیکینز (منافع مستقیمہ کی تقسیم) ریگولیشنز 2017 کے مطابق میں ہر سٹ شدہ شدہ سہیلی کیلئے یہ لازمی ہے کہ وہ اپنے حصص یا فنڈنگ کو بطور پرفورمڈ اینڈ وائس جاری کرنے کی بجائے ہتھوڑا حصص یا فنڈنگ کی جانب سے مقرر کردہ ان کے چیک اکاؤنٹ میں صرف الیکٹرونک طریقے کے توسط سے نقد منافع مستقیمہ ادا کریں۔

(ii) لہذا حصص یا فنڈنگ سے ان کے چیک مینڈیٹ کی معلومات فراہم کرنے کی درخواست ہے جن میں (a) اکاؤنٹ ہائل (b) اکاؤنٹ نمبر (c) IBAN نمبر (d) چیک کا نام اور (e) برانچ کا نام کوڈ اور پین درج ہو سہیلی یا شیئرز رجسٹر اور نوٹس ہڈا کی جائے۔ ایسے شیئرز ہولڈرز جو پاپولیشن سٹریٹس اینڈ انویسٹمنٹ ڈیپارٹمنٹ آف پاکستان (CDC) کے پاس اپنے حصص رکھتے ہیں انہیں یہ متعلقہ پارٹنرسٹپ CDC کو فراہم کرنے کی ہدایت کی جاتی ہے۔

(iii) براہ مہربانی نوٹ کر لیں کہ سیکینز ایکٹ 2017ء کی سشن (3) 243 کے مطابق ہر سٹ شدہ سہیلی/حصص یا فنڈنگ کی جانب سے ضروری معلومات فراہم نہ کئے جانے کی صورت میں اگر ضروری ہو تو منافع مستقیمہ روکنے کی ہتھوڑا ہے۔

(iv) شیئرز ہولڈرز کی سہولت کیلئے ای۔ ڈیوڈنڈ مینڈیٹ فارم سہیلی کی ویب سائٹ <http://www.security-papers.com> پر دستیاب ہے۔

6۔ غیر ادا شدہ شیئرز اور منافع مستقیمہ جات :

(i) سیکینز ایکٹ 2017 کی دفعہ 244 کے مندرجات سے مطابقت میں سہیلی کی جانب سے اعلان کردہ کوئی بھی جاری کردہ شیئرز یا منافع مستقیمہ جو اس کی مقرر کردہ اور قابل ادا تاریخ سے تین سال کی مدت کیلئے غیر دعویٰ شدہ یا غیر ادا شدہ ہیں۔ سہیلی دعویٰ داخل کرنے کیلئے شیئرز ہولڈرز کو نوے یوم کے نوٹس دئے گی۔ اگر شیئرز ہولڈرز کی جانب سے سہیلی کے درو کوئی دعویٰ نہیں کیا گیا تو سہیلی سیکینز ایکٹ 2017 کی دفعہ 244 کی تعمیل میں وفاقی حکومت کے پاس غیر دعویٰ شدہ یا غیر ادا شدہ شیئرز/منافع مستقیمہ جات جمع کرانے کیلئے کارروائی کا آغاز کرے گی۔

(ii) اس ضمن میں شیئرز ہولڈرز کے آخری معلوم ہتوں پر بذریعہ رجسٹرو ڈاک ایکٹ اینڈ مینڈیٹ ڈیویڈنڈ نوٹس مورنہ 28 دسمبر 2017 بھیجا گیا تھا کہ وہ اندرون 90 یوم سہیلی کو اپنے دعوے پیش کریں۔ سیکینز ایکٹ 2017 کی دفعہ (b) 244(1) کی تعمیل میں ایکٹیکس نوٹس بھی دوروز ناموں یعنی (i) ریشز ریکارڈ اور (ii) روز نامہ جنگ باترتیب انگل اور اردو میں شائع کر دیا گیا تھا۔

(iii) حذر کو نوٹس سے دی گئی مدت کے اندر اگر کوئی دعویٰ موصول نہ ہوا تو سہیلی ایکٹ 2017 کی دفعہ 244 کی ذیلی دفعہ (2) کے مندرجات کی تعمیل میں وفاقی حکومت کے پاس (جیسی اور جب اکاؤنٹ تفصیلات فراہم کی جائیں گی) غیر دعویٰ شدہ یا غیر ادا شدہ قومات جمع کرانے کیلئے کارروائی کا آغاز کرے گی۔

7۔ فزیکل فارم سے ایک انٹری فارم میں شیئرز کی منتقلی

(i) سیکریٹری اینڈ چیف آف پاکستان (SECP) نے ایک لیٹرنر CSD/ED/Misc/2016-639-640 مورنہ 26 مارچ 2021 جاری کیا ہے جو تمام سہیلی کے نام سے جس میں ایک تو سیکینز ایکٹ 2017 (ایکٹ) کی دفعہ 72 کے مندرجات کی جانب مہڈول کرائی گئی ہے جس میں اس وقت کی تمام موجودہ سہیلی کو ہدایت کی گئی ہے کہ وہ ایکٹ کے اعلان کی تاریخ سے زیادہ سے زیادہ مدت چار سال کے اندر ان کی منتقلی میں جاری کردہ شیئرز ایکٹ انٹری فارم میں جاری کئے جانے والے شیئرز سے تبدیل کرالیں۔

(ii) حذر کو سیکشن 72 کے مندرجات کی تعمیل کو پیش بنانے اور ایک انٹری فارم میں شیئرز رکھنے کی سہولت سے فائدہ حاصل کرنے کیلئے شیئرز ہولڈرز جو ابھی بھی فزیکل فارم میں شیئرز رکھتے ہوئے ہیں ان سے اتنا ہے کہ وہ اپنے شیئرز ایکٹ انٹری فارم میں تبدیل کر لیں۔

8۔ ویب سائٹ پر فنانشل اکاؤنٹس کی پلیس مینٹ

(i) SECP ایس آر او 1196(1) 2019 ہاپنہ 3 اکتوبر 2019 کے نوٹیفیکیشن کی تعمیل میں سہیلی کے فنانشل اسٹیٹمنٹس سہیلی کی ویب سائٹ www.security-papers.com پر رکھ دئے گئے ہیں۔

9۔ ویڈیولنک فیسیلٹی کیلئے رضامندی

(i) سیکینز ایکٹ 2017 کی دفعہ (b) 134(1) اور سیکینز (جنرل پروویڈنڈ اینڈ فارمز) ریگولیشنز 2018 ریگولیشن 29۔ ویڈیولنک سہولت برائے اجلاس کے مطابق سہیلی اجلاس میں شرکت کیلئے ویڈیولنک کی سہولت فراہم کرے۔

(ii) ویڈیولنک مجموعی طور پر 10% یا زیادہ شیئرز ہولڈنگ کے حامل اراکین ایک جغرافیائی مقام پر رہائش پذیر ہیں اور اجلاس کی تاریخ سے کم از کم 10 دن قبل ویڈیولنک کے توسط سے اجلاس میں شرکت کیلئے رضامندی ظاہر کریں سہیلی شہر میں اس طرح کی سہولت کی دستیابی کی صورت میں شہر میں ویڈیولنک کی سہولت کا انتظام کرے گی۔

(iii) سہیلی، مختلف اراکین کو اجلاس عام کی تاریخ سے کم از کم 5 یوم قبل اس طرح کی سہولت تک ان کی رسائی کیلئے مکمل ضروری معلومات کے ساتھ ویڈیولنک کی سہولت کے مقام سے آگاہ کرے گی۔

میں / ہم ہاپنہ سیکورٹی پیپرز لمیٹڈ کے رکن کے طور پر عمومی شیئرز ہولڈرز
 رجسٹر / فولویو نمبر بذریعہ ہڈا ویڈیولنک کی سہولت ہر مقام کیلئے اختیار کرتا / کرتی ہوں

10۔ پتہ کی تبدیلی (اگر کوئی ہو)

(i) ممبران سے اتنا ہے کہ وہ اپنے ہتوں میں کسی قسم کی تبدیلی سے متعلق فوراً مطلع کریں۔